

## Børne- og Ungeudvalget Orienteringssager

Til udvalgets møde den 4. maj 2020 er der følgende orienteringssager:

- a) Opsamling på Åben Skole Idrætspartnerskaber for 2019**
- b) Opsamling på Åben Dagtilbud Idrætspartnerskaber for 2019**
- c) Nye Åben Dagtilbud og Skole Partnerskabsaftaler for 2020**
- d) Lokalplanproces for lokalplan 1227 - daginstitution mellem Ndr. Ringgade og Bakkevej, Slagelse øst**

### **a) Opsamling på Åben Skole Idrætspartnerskaber for 2019**

I 2019 har der i alt været ni partnerskabsaftaler med hhv. Slagelse Tennis Klub, Slagelse Badminton Klub, Volleyklubben Vestsjælland, Korsør Atletik- og Motionsklub, Yoga Tribe, Trelleborg Golfklub, AK Atlas vægtløftning, Slagelse Fægteklub og Slagelse American Football Club. Der er i alt afviklet 188 partnerskabsforløb bestående af i alt 435 undervisningsgange og 17 eventdage på tværs af 18 folkeskoler, 4 specialskoler og X-class. Ud fra en gennemsnitsberegning af, at klassekvotienten er 21,3 børn pr. klasse, så har 4465,2 børn fået glæde af indsatsen (hvor det dog må tages i betragtning, at nogle børn har deltaget i flere forløb og derfor tæller flere gange). Til sammenligning havde 4350 børn glæde af indsatsen i 2018.

Foreningerne og idrætsaktørerne oplever stor glæde ved at udbrede deres idræt i folkeskolerne, og flere foreninger, heriblandt Volleyklubben Vestsjælland, Slagelse American Football Club og Slagelse Badminton Klub, oplever også øget medlemstilgang. Ifølge kvalitetsrapporten for skoleområdet 2018-2019 benytter alle skoler sig af partnerskabssamarbejde med idrætsforeninger. Skolerne er generelt positive over for partnerskabsaftalerne og oplever, at der bliver tilført idræt af kvalitet til undervisningen, samt at eleverne stifter bekendtskab med andre idrætter, end de ellers ville gøre.

### **b) Opsamling på Åben Dagtilbud Idrætspartnerskaber for 2019**

I 2019 har der i alt været fire Åben Dagtilbud Partnerskabsaftaler med hhv. FC Storebælt, Slagelse Badminton Klub, Volleyklubben Vestsjælland og Yoga Tribe. Derudover har der været partnerskabsaftaler med fire andre idrætsaktører, som dog først igangsætter afviklingen af forløb i 2020, hvorfor de ikke er talt med i opsamlingen for 2019.

I 2019 er der i alt afviklet 36 partnerskabsforløb bestående af i alt 109 aktivitetsgange og 1 eventdag i og på tværs af 29 forskellige dagtilbud. Hvis det antages, at der gennemsnitligt er 16 børn pr. storbørnsgruppe, så har 464 børn fået glæde af indsatsen med Åben Dagtilbud Idrætspartnerskaber (hvor det dog må tages i betragtning, at nogle børn har deltaget i flere forløb og derfor tæller flere gange). Til sammenligning fik 336 børn glæde af indsatsen i 2018.

Idrætsaktørerne oplever stor glæde ved at udbrede deres idræt i dagtilbuddene, og flere foreninger, herunder særligt Volleyklubben Vestsjælland og Slagelse Badminton Klub, oplever også øget medlemstilgang.

### **c) Nye Åben Dagtilbud og Skole Partnerskabsaftaler for 2020**

Der indgået følgende nye partnerskabsaftaler for 2020:

- Volleyklubben Vestsjælland vil i løbet af 2020 afvikle 15 forløb med fokus på volley i dagtilbud og bidrage med 350 lektioner til undervisningsforløb og -stævner i kommunens folkeskoler.
- Yoga Tribe vil i løbet af 2020 afvikle seks forløb med fokus på yoga i dagtilbud og ti forløb i kommunens folkeskoler.
- Trelleborg Golfklub vil i løbet af 2020 afvikle seks forløb med fokus på golf i kommunens folkeskoler.
- Danse-Huset vil i perioden fra august 2020 til og med juni 2021 afvikle fem forløb i dagtilbud og ti forløb med fokus på dans i kommunens folkeskoler.

I tilfælde af at partnerskabsaktørerne ikke kan nå at afvikle det aftalte antal forløb grundet corona-situationen, indgås der en aftale om, hvordan aftalen da opfyldes.

#### **d) Lokalplanproces for lokalplan 1227 - daginstitution mellem Ndr. Ringgade og Bakkevej, Slagelse øst**

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget besluttede på møde den 3. juni 2019 at igangsætte en lokalplan for en daginstitution med op til 200 institutionspladser i området mellem Ndr. Ringgade og Bakkevej. Planlægningen er igangsat på baggrund af et behov for at udvide daginstitutionskapaciteten i Slagelse by.

Lokalplan og kommuneplantillæg er vedtaget som forslag af Byrådet den 27. januar 2020 og fremlagt i offentlig høring i perioden 31. januar-27. marts 2020. Slagelse Kommune har i offentlighedsfasen modtaget 6 høringssvar.

Høringssvarene giver bl.a. anledning til ændring af vejtilslutning til Bakkevej således, at vejen følger lokalplanområdets østlige afgrænsning.

Administrationen vurderer, at en ændring af vejens tilslutning til Bakkevej forudsætter en supplerende høring på to uger, inden Byrådet kan vedtage lokalplanen endeligt.

Sagen om supplerende høring behandles i byrådet i maj 2020, og administrationen anbefaler, at Byrådet godkender det rettede lokalplanforslag og sender lokalplanen i to ugers supplerende høring. En supplerende høring medfører, at en endelig vedtagelse af lokalplanen vil kunne ske i august 2020.